
UCHWAŁA NR 440/XLV/2014
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU

z dnia 12 sierpnia 2014 r.

w sprawie zasad udzielania stypendium Burmistrza Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów i studentów - 
mieszkańców Gminy Kłobuck

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) dostrzegając potrzebę promowania i wspierania najbardziej uzdolnionych uczniów 
i studentów - mieszkańców Gminy Kłobuck

Rada Miejska w Kłobucku
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendium Burmistrza Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów 
i studentów mieszkańców Gminy Kłobuck w brzmieniu określonym w „Regulaminie Stypendium Burmistrza 
Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów i studentów mieszkańców Gminy Kłobuck”, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 458/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 7 września 2010 r. 
w sprawie ustanowienia stypendium Burmistrza Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów i studentów 
mieszkańców Gminy Kłobuck oraz określenia zasad ich przyznawania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kłobucku

inż. Józef Batóg

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 sierpnia 2014 r.

Poz. 4307



Załącznik do Uchwały Nr 440/XLV/2014

Rady Miejskiej w Kłobucku

z dnia 12 sierpnia 2014 r.

REGULAMIN STYPENDIUM BURMISTRZA KŁOBUCKA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH UCZNIÓW 
I STUDENTÓW MIESZKAŃCÓW GMINY KŁOBUCK

§ 1. 1. Celem stypendium jest wspieranie edukacji uczniów i studentów osiągających wysokie wyniki 
w nauce oraz posiadających znaczące osiągnięcia w dziedzinie sportu, kultury i sztuki.

2. Przyznanie stypendium powinno pobudzać twórcze myślenie, mobilizować do dalszej pracy nad sobą, 
sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, wspomagać zdolności stosowania zdobytej wiedzy 
w praktycznym działaniu.

3. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla najzdolniejszych 
uczniów i studentów mieszkańców Gminy Kłobuck

4. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy.

5. Wysokość środków finansowych na wypłatę stypendiów określa corocznie rada miejska w uchwale 
budżetowej.

§ 2. Stypendium mogą otrzymać:

1) uczniowie publicznych i niepublicznych szkół podstawowych klas IV-VI, gimnazjów, szkół 
ponadgimnazjalnych i szkół artystycznych stale zamieszkujący i na stałe zameldowani na terenie Gminy 
Kłobuck, za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sztuki oraz sportu,

2) studenci, którzy nie ukończyli 25 roku życia, stale zamieszkujący i na stałe zameldowani na terenie 
Gminy Kłobuck, za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sztuki oraz sportu.

§ 3. Stypendium może być przyznane uczniowi lub studentowi, który spełnia, co najmniej jedno 
z poniższych kryteriów:

1) jest laureatem olimpiady lub konkursu przedmiotowego na szczeblu ogólnopolskim,

2) uzyskuje bardzo dobre wyniki w nauce (średnia, co najmniej 5,5 uczniowie; 4,8 studenci) 
i reprezentuje szkołę/uczelnię lub gminę w konkursach, przeglądach, wystawach na szczeblu 
ogólnopolskim,

3) uzyskuje bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu (średnia, co najmniej 5,0) oraz ma wybitne 
osiągnięcia sportowe, plastyczne, muzyczne i reprezentuje szkołę/uczelnię lub gminę w konkursach, 
przeglądach, wystawach na szczeblu wojewódzkim.

§ 4. 1. Kandydatów do stypendium mogą zgłaszać:

1) dyrektorzy szkół,

2) dyrektorzy instytucji kulturalnych i sportowych,

3) zainteresowani studenci i pełnoletni uczniowie,

4) Komisja Edukacji Publicznej, Ochrony Zdrowia, Sportu i Turystyki.

2. Zgłoszenia kandydata dokonuje się na wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Kłobucka dla 
najzdolniejszych uczniów i studentów mieszkańców Gminy Kłobuck, którego wzór stanowi załącznik do 
niniejszego regulaminu.

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć:

1) uwierzytelnione kopie świadectw szkolnych z roku szkolnego bezpośrednio poprzedzającego złożenie 
wniosku,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4307



2) zaświadczenie dyrektora szkoły lub władz uczelni wyższej o średniej ocen za rok szkolny/akademicki 
poprzedzający złożenie wniosku,

3) uwierzytelnione kopie dyplomów lub zaświadczeń potwierdzających osiągnięcia kandydata,

4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów stypendialnych, 
którego wzór stanowi załącznik do wniosku, o którym mowa w pkt. 2.

4. Wnioski składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kłobucku w terminie od 15 lipca do 
30 września każdego roku kalendarzowego.

5. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się odpowiednio za poprzedni rok szkolny lub akademicki, w formie 
jednorazowego świadczenia.

2. Kandydat ma prawo ubiegać się o stypendium po zakończeniu każdego roku szkolnego lub 
akademickiego.

§ 6. 1. Oceny wniosków dokonuje 5 osobowa Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza 
Kłobucka w drodze zarządzenia.

2. Komisja rozpatruje wnioski w terminie do dnia 15 października danego roku oraz sporządza listę 
wniosków rekomendowanych do przyznania stypendium oraz listę wniosków nie spełniających wymogów 
do ich rekomendacji.

3. Komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej 3 członków Komisji.

4. Burmistrz Kłobucka podejmuje decyzję w sprawie zatwierdzenia list, o których mowa w ust. 2 oraz 
ustalenia wysokości stypendium.

5. Decyzja, o której mowa w ust. 4 jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4307



Załącznik do Regulaminu Stypendium Burmistrza 

Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów i studentów 

mieszkańców Gminy Kłobuck

 …..................................,  dnia ….................................
 miejscowość  

 Wnioskodawca:
 ….......................................................
 ….......................................................
 ….......................................................

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów i studentów 
mieszkańców Gminy Kłobuck

 1. Imię i nazwisko ucznia/ studenta:
 …................................................................................................................................................

 2. Data i miejsce urodzenia, imiona rodziców:
 …................................................................................................................................................

 3. Adres zamieszkania, nr telefonu kontaktowego
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................

 4. Szkoła/uczelnia do której kandydat uczęszczał w roku szkolnym/akademickim za który przyznawane jest 
stypendium:

 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................

 5. Rodzaj osiągnięć za które kandydat ubiega się o przyznanie stypendium:
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................

 6. Uzasadnienie wniosku:
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................

 7. Załączniki do wniosku:
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................
 …................................................................................................................................................

 ….............................................................
podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4307



Załącznik do

Wniosku o przyznanie Styeondium Burmistrza Kłobucka 

dla najzdolnieszych uczniów i studentów mieszkańców 

Gminy Kłobuck

 …..................................,  dnia ….................................
 miejscowość

 Dane składającego oświadczenie:
 ….......................................................
 ….......................................................
 ….......................................................

OŚWIADCZENIE

Ja niżej podpisana/-y oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dotyczących 
mojej/-go córki/syna …...................................................../ moich danych osobowych* zawartych we wniosku 
z dnia …..................................... o przyznanie stypendium Burmistrza Kłobucka dla najzdolniejszych uczniów 
i studentów mieszkańców Gminy Kłobuck celem jego rozpatrzenia przez Komisję Stypendialną.

 Powyższe oświadczenie składane jest zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.).
 …........................................, dnia ….......................

 miejscowość

 ….........................................................................
 podpis rodzica/ opiekuna prawnego/ pełnoletniego ucznia, studenta

 * - niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4307


		2014-08-19T12:51:25+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




